

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 11585

гр. София, 24.03.2026 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, II КАСАЦИОНЕН СЪСТАВ, в
закрито заседание на 24.03.2026 г. в следния състав:

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Теодора Милева

ЧЛЕНОВЕ: Мария Владимирова

Петър Савчев

като разглежда дело номер **2166** по описа за **2026** година докладвано от съдия
Мария Владимирова, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл. 179 и сл. от Административнопроцесуалния кодекс
(АПК).

Образувано е във връзка с решение № 1330/06.02.2026 г. на ВАС на РБ по адм. дело № 5987/2025 г., с което е обезсилено решение № 3046/30.01.2025 г. по адм. д. № 1989/2022 г. на АССГ и делото е върнато за ново разглеждане от тричленен състав на същия съд. След анализ на съдържанието на процесното решение в оспорената част, касационният състав е приел, че се касае за общ административен акт, като жалбата срещу него следва да бъде разгледана по реда на чл. 179 и сл. от АПК.

Указанията на ВАС са задължителни за настоящия състав съгл. чл. 224 от АПК, вкл. и относно характера на оспорвания акт – общ административен акт.

Предмет на спора е жалба, подадена от "Виндферм Балчик 1" ЕООД, "Виндферм Балчик 2" ЕООД, "Виндферм Балчик 4" ЕООД, "Уиндкрафт Симонсфелд БГ" ЕООД, срещу Решение № Ц-2/01.01.2022 г. на Комисия за енергийно и водно регулиране /КЕВР/, в частта по т. 1.6 касаеща ВтЕЦ, работещи до 2250 часа и по т. 1.7 касаеща ВтЕЦ, работещи над 2250 часа, с което считано от 01.01.2022 г., се изменя Решение № Ц-25 от 01.07.2021 г. на КЕВР в частта по т. XIX и се изменят определените премии на производителите на електрическа енергия от възобновяеми източници с инсталирана мощност 500 kW и над 500 kW.

На основание чл. 181, ал. 1 и 2 от АПК, съдът следва да съобщи оспорването чрез обявление в "Държавен вестник", в което да посочи оспорения общ административен акт, в частта, в която се обжалва и номера на образуваното дело, като копие от обявлението се постави на определеното за това място в съда и се публикува в Интернет страницата на Върховния административен съд.

На основание чл. 154, ал. 1 от ГПК, вр. чл. 144 от АПК съдът следва да даде указания на оспорващите, че в тяхна тежест е да установят съществуването на фактите и обстоятелствата, от които черпят благоприятни правни последици.

На ответника следва да се дадат указания, че съгласно чл. 170, ал. 1, от АПК негова е

доказателствената тежест да установи изпълнението на законовите изисквания при издаването на оспорения общ административен акт.

Воден от горното, Административен съд – София град, II тричленен състав,

О П Р Е Д Е Л И:

КОНСТИТУИРА като страни в настоящото производство:

Жалбоподатели:

- "Виндферм Балчик 1" ЕООД, ЕИК –[ЕИК], със седалище и адрес на управление: [населено място], [улица], ет. 3, ап. 10-11; чрез адв. Х. Д. Х., тел. [ЕГН], [\[електронна поща\]](#).

- "Виндферм Балчик 2" ЕООД, ЕИК –[ЕИК], със седалище и адрес на управление: [населено място], [улица], ет. 3, ап. 10-11; чрез адв. Х. Д. Х., тел. [ЕГН], [\[електронна поща\]](#).

- "Виндферм Балчик 4" ЕООД, ЕИК –[ЕИК], със седалище и адрес на управление: [населено място], [улица], ет. 3, ап. 10-11; чрез адв. Х. Д. Х., тел. [ЕГН], [\[електронна поща\]](#).

- "Уиндрафт Симонсфелд БГ" ЕООД, ЕИК –[ЕИК], със седалище и адрес на управление: [населено място], Ю. промишлена зона, Бизнес сграда „Булпорт“, ет. 3, офис № 3.4, чрез адв. Х. Д. Х., тел. [ЕГН], [\[електронна поща\]](#).

Ответник: Комисия за енергийно и водно регулиране.

Заинтересована страна: Фонд „Сигурност на електроенергийната система“.

Да се уведоми Софийска градска прокуратура.

НАСРОЧВА делото в открито съдебно заседание на 22.05.2026 г. от 13.30 часа, за която дата да се призват страните.

ДА СЕ ИЗПРАТИ съобщение до "Държавен вестник" на РБ, в което да се посочи, че предмет на оспорване по адм. д. № 2166/2026 г. по описа на АССТГ е Решение № Ц-2/01.01.2022 г. на Комисия за енергийно и водно регулиране, в частта по т. 1.6 касаеща ВтеЦ, работещи до 2250 часа и по т. 1.7 касаеща ВтеЦ, работещи над 2250 часа, с което считано от 01.01.2022 г., се изменя Решение № Ц-25 от 01.07.2021 г. на КЕВР в частта по т. XIX и се изменят определените премии на производителите на електрическа енергия от възобновяеми източници с инсталирана мощност 500 kW и над 500 kW.

Обявлението е неразделна част като приложение към определението, а на основание чл. 181 ал.1 в Държавен вестник се обнародва Обявлението.

ДА СЕ ПОСТАВИ копие от Обявлението по чл. 181, ал.1 от АПК на таблото на АССТГ и ДА СЕ ПУБЛИКУВА в Интернет страницата на Върховния административен съд.

УКАЗВА на оспорващите, че носят доказателствената тежест да установят съществуването на посочените в жалбата факти и обстоятелства, въз основа на които претендират незаконосъобразност на акта.

УКАЗВА на ответника, че в негова доказателствена тежест е да установи съществуването на фактическите основания, посочени в оспорения акт и изпълнението на законовите изисквания

при издаването му, в това число, че е спазена процедурата и че актът е издаден от компетентен орган. Ответникът следва да ангажира доказателства относно изложените в оспорения акт фактически и правни основания.
Определението не подлежи на обжалване.

ПРЕДСЕДАТЕЛ:

ЧЛЕНОВЕ: